
SMLOUVA č. 2017/ŠaK/000132/SML

Smlouva o dílo na realizaci akce
XI. Trh lidových řemesel

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

1. Spolek pro zachování kulturního dědictví historie a romantiky
Se sídlem: Slezskoostravský hrad, ul. Hradní, 710 00 Slezská Ostrava
IČ: 27030261
DIČ: nejsme plátci DPH
zastoupen: Ing. Markem Tichým, výkonným ředitelem
telefon:
e-mail:

který je oprávněn uzavřít tuto smlouvu (dále jen „organizátor“)

kontaktní osoba na poskytovatele:

a

2. Město Frýdlant nad Ostravicí
Se sídlem: Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
IČO: 00296 651
DIČ: CZ00296651
zastoupen: RNDr. Helena Pešatová, starostka města
telefon: e-mail:

který je oprávněn uzavřít tuto smlouvu (dále jen „objednatel“)

kontaktní osoba za objednatele: vedoucí odboru školství a kultury, tel.:
nebo e-mail:

MĚSTO FRÝDLANTNADOSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

I.  
Předmět smlouvy 

 

1. Organizátor se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele a dle jeho pokynů dílo spočívající v přípravě, organizaci a realizaci akce:  

 
XI. TRH LIDOVÝCH ŘEMESEL  

  

(dále jen „akce“ nebo „dílo“) 

 

2. Objednatel se zavazuje za dílo zaplatit organizátorovi cenu, která je sjednána v čl. II. této 
smlouvy. 

 

II. 
Cena díla 

 

1. Smluvní strany si za provedení díla sjednaly cenu v celkové výši: 

 

Cena díla celkem bez DPH:   270 000 Kč 
       DPH ……%                                nejsme plátci DPH 

             Cena celkem s DPH:             270 000 Kč  
 

2. Organizátor potvrzuje, že sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady nutné k realizaci akce 
ve smluveném rozsahu, a to dle přílohy č. 2 této smlouvy.  

3. Cena díla bude organizátorem vyúčtována daňovým dokladem, tedy fakturou zaslanou do 
sídla objednatele, přičemž splatnost faktury bude činit 30 dní od jejího doručení. Nebude-
li faktura obsahovat zákonem stanovené náležitosti nebo bude-li chybně vyúčtována 
cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit bez zaplacení k provedení opravy. Ve 
vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí objednatel důvod vrácení. Organizátor provede 
opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu organizátorovi, 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nově vyhotovené (organizátorem opravené) faktury. 

4. Úhrada faktury bude provedena bankovním převodem na účet organizátora. 

5. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

6. Zálohy nebudou objednatelem poskytovány. 
7. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je organizátor k ceně bez DPH povinen 

účtovat DPH dle platných právních předpisů. V případě změny ceny v důsledku změny 
sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

 



3 

III. 
Místo a termín provedení díla 

 

1. Místo:   Frýdlant nad Ostravicí – náměstí a farní zahrada 

2. Termín: 

 Příprava akce: 18.08.2017 
 
Objednatel zajistí uzavření náměstí již ve čtvrtek 17.08.2017 večer, aby bylo možno 
začít připravovat akci již v pátek 18.08.2017 od 08:00 hodin. 
 
 Konání akce: 19.08.2017 od 10:00 hodin 
 

Organizátor se na místo konání akce dostaví dne 19.08.2017 v 07:00 hodin. 

 
 Úklid po akci: 20.08.2017 do 10:00 hodin 

 

3. Program:    viz příloha č. 1 

4. Počet a styl vystoupení, výprava:  viz příloha č. 1 

 
     IV. 

Závazné smluvní podmínky 
 

1. Organizátor se zavazuje dostavit na místo konání akce včas, tak aby akce byla 
provedena na odpovídající úrovni a ve stanoveném rozsahu s přihlédnutím 
k veškerým ujednáním této smlouvy. 

2. Neuskuteční-li se sjednaná akce z důvodů na straně organizátora, je tento povinen 
nahradit objednateli vzniklou škodu a uhradit smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. Toto 
neplatí v případě přírodní katastrofy, havárie, apod.  

3. Pro případ, že organizátor nedodrží dohodnutý program, počet, styl a výpravu 
dohodnutých vystoupení dle přílohy č. 1 této smlouvy, případně další povinnosti 
stanovené touto smlouvou, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za 
každou nesplněnou dílčí povinnost. 

4. Objednatel je povinen zajistit, aby místo konání akce bylo po bezpečnostní, technické 
a hygienické stránce odpovídajícím způsobem připraveno.  

5. Odřekne-li objednatel konání akce, uhradí organizátorovi vzniklou škodu. 

6. Nepříznivé počasí nebo malý zájem o akci nejsou důvodem k odstoupení od smlouvy 
nebo k nekonání akce.  

7. Organizátor má právo nahradit člena, či soubor jiným umělcem, nejedná-li se o 
hlavního protagonistu. 

8. Organizátor má právo disponovat autorskými právy vztahujícími se k dané akci, 
disponovat s fotografickým a filmovým materiálem pořízeným z akce. 



4

9. V případě nejasností týkajících se předmětu plnění, je organizátor povinen na tyto
objednatele upozornit a postupovat dle pokynu zástupce objednatele.

VI.
Odpovědnost organizátora za škodu

1. Pokud činností organizátora dojde ke způsobení škody objednateli, nebo třetím
osobám z titulu opomenutí, nedbalosti, nebo neplněním podmínek vyplývajících ze
zákona, technických nebo jiných norem, nebo vyplývajících z této smlouvy, je
organizátor povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné,
tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese organizátor.

2. Organizátor odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo
provádějí.

3. Organizátor odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze
strojů, přístrojů, nebo jiných věcí, které organizátor použil, nebo hodlal použít
k provádění díla.

V.
Závěrečná ujednání

1. Kontaktní osobou objednatele, se kterou bude organizátor konzultovat veškeré
záležitosti je vedoucí odboru školství a kultury Městského úřadu Frýdlant nad
Ostravicí, tel: e-mail:

2. Kontaktní osobou poskytovatele je Ing. Marek Tichý, výkonný ředitel, e-mail:
tel:

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními
stranami.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písmennými dodatky podepsanými smluvními
stranami.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží jeden.

6. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli,
že byla uzavřena po jejich vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle,
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za jinak nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz tohoto ji stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města dne 11.5.2017, usnesením
č. 65/4.5



5 

 
Příloha č. 1: Program akce 
Příloha č. 2: Rozpočet akce 
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí  dne 29.05.2017              V Ostravě dne 14.07.2017 
 
 
Za objednatele:      Za poskytovatele: 
 
 
 
........................................     ............................................ 
RNDr. Helena Pešatová     Ing. Marek Tichý 
starostka města      výkonný ředitel 
        












